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Uzależnienie może być skutkiem zaburzeń
procesu decyzyjnego

Podłożem uzależnień może być zaburzona komunikacja obszarów mózgu odpowiedzialnych
za ocenę korzyści związanych z określonymi zachowaniami, motywację i podejmowanie
decyzji - sugerują badania kanadyjskich naukowców z Uniwersytetu McGill.
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Informuje o nich serwis EurekAlert.

Wcześniejsze analizy wykazały, że osoby uzależnione
większą wartość przypisują nagrodom natychmiastowym (np. zapalenie papierosa) niż opóźnionej
gratyfikacji (np. korzyści dla zdrowia).

Badania przeprowadzone przez Kanadyjczyków za pomocą funkcjonalnego rezonansu
magnetycznego wykazały, że grzbietowo-boczna część kory przedczołowej mózgu wpływa na
potrzebę zapalenia papierosa w odpowiedzi na bodźce takie jak widok palących osób czy zapach
dymu papierosowego. Okazało się też, że potrzeba ta może zostać zniwelowana poprzez
dezaktywację tego obszaru za pomocą nieinwazyjnej przezczaszkowej symulacji magnetycznej (ang.
Transcranial magnetic stimulation, TMS).

Zdaniem naukowców uzależnienie może być rezultatem zaburzeń komunikacji pomiędzy
grzbietowo-boczną częścią kory przedczołowej a innymi obszarami mózgu. Dalsze badania mogą dać
więc podstawę do opracowania nowych metod walki z uzależnieniami.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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